
Tarife für Wasser-, Abwasser- und Entsorgungsgebühren                    
 
 
Wasser (Tarif gültig seit 01.10.2001) 
 
Wasserverbrauch  Fr.  1.60 pro m3 

Grundgebühr für die erste Wohnung pro Haus Fr. 130.00 pro Jahr 
Grundgebühr für jede weitere Wohnung Fr. 65.00 pro Jahr 
 
 
Abwasser (Tarif gültig seit 01.01.2012) 
 
Siehe Anhang 2, BGO Abwasser auf der Rückseite. 
 
 
 
Liegenschaften mit Klärgruben Fr. 0.50 pro m3 
Wasserbezug 

Gebühr Fr. 10.00 pro Entleerung 
Gebühr Fr. 12.00 pro m3 Klärschlamm 
 
 
Entsorgungsgebühr (Tarif gültig seit 01.01.2002) 

 
Die Entsorgungsgebühren setzen sich aus der Grundgebühr die pro Haushalt erhoben wird 
und aus der Gebühr die pro Eigentümer, nach der überbauten Landfläche, erhoben wird 
(Skala nach m² ergibt die massgebende Punktzahl) zusammen. Die Gebühren werden pro 
Rata erhoben. Sie lauten wie folgt: 
 
 Entsorgungsgrundgebühr nach Haushalt (pro Jahr)   Fr. 60.-- 

Pro Haushaltung (Privathaushalt), begründet durch den 
zivilrechtlichen Wohnsitz in Steckborn, als Wochenaufent- 
halter oder als regelmässig benutzte Ferienwohnung. 

 
 Entsorgungsgebühr nach Grundstückfläche  in der Gemeinde 

Steckborn für überbaute Landflächen mit Wohnnutzung, zu 
  Lasten der Liegenschafteneigentümer/Baurechtsinhaber  
 

Liegenschaften nach Punkte  1 Punkt   =  Fr. 44.-- 
gemäss Parzellenfläche laut Auszug aus dem Grundbuchregister. 
Landflächengebühr in Punkten gemäss folgendem Staffelsystem  
 
0 - 299 m² = 1 Punkt 
300 - 599 m² = 2 Punkte 
600 - 899 m² = 3 Punkte 
900 - 1199 m² = 4 Punkte 
1200 - und mehr m² = 5 Punkte 
Landwirtschaftliche Betriebe mit Wohnnutzung: 0 Punkte 

 
 
Alle Tarife verstehen sich exkl. Mehrwertsteuer 
 
 
 
 
EW Steckborn 
20.12.2012 



Politische Gemeinde Steckborn 
Beitrags- und Gebührenordnung Abwasser  Entwurf vom 05.09.11 

ANHANG 1 BGO Abw ANSCHLUSSGEBÜHREN 
Stand 10.07.10 exkl. MWST 
 
 
 

Grundbeitrag 

a)  Anschlussgebühr  für jede Wohn-, Gewerbe und Industriebauten inkl. 1. 
Wohnung 

 für jede weitere Wohnung ab 3 Zimmer 
 für jede weitere Wohnung bis 2 1/2 Zimmer 

b) für unbewohnte Kleinbauten, Schrebergartenhäuser, Garagen etc. 

 

Fr.  4'500.— 
 
Fr.  2’000.-- 
Fr. 1’800.-- 

Fr.  500.-- 

Flächenbeitrag [Fr. / m2] 

angeschlossene Gebäudegrundfläche 

 

Fr.  4.00 

 
 



Politische Gemeinde Steckborn 
Beitrags- und Gebührenordnung Abwasser  Entwurf vom 05.09.11 

ANHANG 2 BGO Abw WIEDERKEHRENDE GEBÜHREN 
Stand 10.07.10 exkl. MWST 
 
 
 

 Grundgebühr Mengenpreis 

 Betriebsgebühr 
[pro Jahr] 

Tarif 
[pro m3] 

 pro Wohn-, Gewerbe und Industriebauten inkl. 1. Wohnung 

 für jede weitere Wohnung 

 für unbewohnte Kleinbauten, Schrebergärten und Garagen 
 

Fr.  200.00 

Fr.  90.00 

Fr. 90.00 

 

Fr.  1.90 

Fr.  1.90 

Fr.  1.90 

 

 Flächenbeitrag 
[pro Jahr] 

 

 Bauten bis 500 m2 Gebäudegrundfläche 

 bis 100 m2  
 101bis 150 m2 
 151 bis 200 m2 

 201 bis 300 m2 

 301 bis 500 m2 

in den obigen pauschalen Ansätzen sind auch Vorplätze bis 
25% der Gebäudegrundfläche enthalten. 

 Bauten über 500m2 Gebäudegrundflächen: 

 Versiegelte Fläche [m2]x 0.851) x Flächenbeitrag [Fr./m2] 
  

 

 

Fr. 75.00 
Fr. 100.00 
Fr. 150.00 
Fr. 200.00 
Fr.  325.00 

 
 

 

Fr./m2 0.70 

 
 

 

 
1) Der Faktor 0.85 ergibt sich aus der Jahresniederschlagsmenge von Steckborn (ca. 1000 mm) x 
Abflusskoeffizient für versiegelte Flächen (85%). 
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